

证券代码:002694 证券简称:顾地科技 公告编号:2015-113

顾地科技股份有限公司

【2015】第三季度报告

□是 √否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2.报告期末本期公司控股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

一、合并会计报表:

1.货币资金2015年9月30日期末余额较2014年12月31日减少119,914,727.31元,减少比例35.74%,主要原因为本期公司应收账款、存货增加及支付在建工程款项所致。
2.应收账款2015年9月30日期末余额较2014年12月31日增加211,372,898.06元,增加比例45.81%,主要原因为本期公司产品销售收入增加及为扩大销售部分增加赊销所致。
3.预付账款2015年9月30日期末余额较2014年12月31日增加35,900,277.59元,增加比例60.54%,主要原因为本期公司储备原材料增加预付所致。
4.其他应收款2015年9月30日期末余额较2014年12月31日减少153,824,217.78元,减少比例78.46%,主要原因为本期公司收回控股股东占用资金本息所致。
5.其他流动资产2015年9月30日期末余额较2014年12月31日减少34,609,987.49元,减少比例91.36%,主要原因为本期公司理财产品减少所致。
6.在建工程2015年9月30日期末余额较2014年12月31日增加33,364,674.74元,增加比例45.77%,主要原因为本期公司在建工程收入增加所致。
7.工程物资2015年9月30日期末余额较2014年12月31日减少1,075,081.24元,减少比例100%,主要原因为本期工程物资转入在建工程所致。
8.长期待摊费用2015年9月30日期末余额较2014年12月31日增加282,354.48元,增加比例67.55%,主要原因为本期公司设备改造费用增加所致。
9.应交税费2015年9月30日期末余额较2014年12月31日增加13,953,339.03元,增加比例142.46%,主要原因为本期公司增值税进项减少,应交增值税等增加所致。
10、一年内到期的非流动负债2015年9月30日期末余额较2014年12月31日减少51,500,000元,减少比例98.10%,主要原因为本期偿还到期银行长期借款所致。
11、未分配利润2015年9月30日期末余额较2014年12月31日减少92,185,985.79元,减少比例30.88%,主要原因为本期进行利润分配所致。

12.资产减值损失2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额增加7,074,966.24元,增加比例21915.98%,主要原因为本期应收账款增加相应计提坏账准备所致。
13.营业外支出2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额减少46,271,115.37元,减少比例62.49%,主要原因为本期促销影响部分产品价格下降,产品折旧、人工等成本上升,影响毛利率下降,以及销售费用、管理费用、财务费用上升所致。

14.营业外收入2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额增加942,208.87元,增加比例370.06%,主要原因为本期赔偿等支出增加所致。
15.净利润2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额减少39,343,983.32元,减少比例61.76%,主要原因为本期公司营业利润减少所致。

16、归属于母公司所有者的净利润2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额减少39,365,084.54元,减少比例60.41%,主要原因为本期净利润减少所致。
17.收到其他与经营活动有关的现金2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额增加134,882,166.06元,增加比例243.03%,主要原因为本期收回控股股东占用公司资金本息所致。

18.支付其他与经营活动有关的现金2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额增加34,499,906.57元,增加比例30.34%,主要原因为本期支付投标保证金及往来款增加所致。
19、经营活动产生的现金流量净额2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额增加164,583,620.36元,增加比例114.85%,主要原因为本期销售回款增加及收回控股股东占用资金本息所致。

20、投资收益收到的现金2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额减少6,000,000元,减少比例100%,主要原因为本期收到股权投资减少所致。
21、收到其他与筹资活动有关的现金2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额减少2,048,447.12元,减少比例74.41%,主要原因为本期募集资金存款利息减少所致。

22、偿还债务所支付的现金2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额增加273,158,333.34元,增加比例97.75%,主要原因为本期偿还银行借款资金增加所致。
23.分配股利、利润或偿付利息支付的现金2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额增加34,573,224.25元,增加比例68.86%,主要原因为本期利润分配和利息费用较上期增加所致。

24.支付其他与筹资活动有关的现金2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额减少56,482,381.84元,减少比例77.66%,主要原因为本期其他融资及支出减少所致。

二、母公司会计报表:

1.应收账款2015年9月30日期末余额较2014年12月31日增加13,981,791.96元,增加比例66.84%,主要原因为本期公司增加货款赊销结算所致。
2.应收账款2015年9月30日期末余额较2014年12月31日增加109,186,077.28元,增加比例85.35%,主要原因为本期公司产品销售收入增加及为扩大销售部分增加赊销所致。
3.预付账款2015年9月30日期末余额较2014年12月31日增加38,356,564元,增加比例31.5%,主要原因为本期公司储备原材料增加预付所致。

4.其他流动资产2015年9月30日期末余额较2014年12月31日减少34,800,613.01元,减少比例99.98%,主要原因为本期公司理财产品增值和进项减少所致。
5.在建工程2015年9月30日期末余额较2014年12月31日增加22,365,453.4元,增加比例34.38%,主要原因为本期在建工程增加所致。

6.长期待摊费用2015年9月30日期末余额较2014年12月31日增加46,134.74元,增加比例49.17%,主要原因为本期公司设备改造费用增加所致。
7.应付职工薪酬2015年9月30日期末余额较2014年12月31日减少3,335,192.62元,减少比例34.51%,主要原因为本期支付前期欠发职工工资所致。

8.应交税费2015年9月30日期末余额较2014年12月31日增加5,261,416.69元,增加比例176.74%,主要原因为本期应付增值税等增加所致。
9.其他应付款2015年9月30日期末余额较2014年12月31日减少6,840,308.43元,减少比例43.23%,主要原因为本期支付往来款所致。

10、一年内到期的非流动负债2015年9月30日期末余额较2014年12月31日减少51,500,000元,减少比例98.10%,主要原因为本期偿还到期银行长期借款所致。
11.投资收益2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额增加102,232,481.52元,主要原因因为本期公司利润分配所致。

12.营业外支出2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额增加155,884.24元,增加比例692.69%,主要原因为本期销售回款增加及收回控股股东占用公司资金所致。
13.净利润2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额增加89,928,858.30元,增加比例263.93%,主要原因为本期公司净利润及公司实现净利润所致。

14、收到其他与经营活动有关的现金2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额增加142,964,950.03元,增加比例267.8%,主要原因为本期收回控股股东占用公司资金所致。
15、经营活动产生的现金流量净额2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额增加87,643,477.18元,增加比例204.67%,主要原因为本期销售回款增加及收回控股股东占用公司资金所致。
16、取得借款收到的现金2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额增加171,000,000元,增加比例82.21%,主要原因为本期银行借款增加所致。

17.收到其他与筹资活动有关的现金2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额减少47,333,710.55元,减少比例89.53%,主要原因为本期募集资金利息收入减少,为子公司融资减少所致。
18、偿还债务所支付的现金2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额增加246,948,333.34元,增加比例324.71%,主要原因为本期偿还银行借款资金增加所致。

19.分配股利、利润或偿付利息所支付的现金2015年9月30日累计发生额较2014年同期累计发生额

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议
公司负责人林群辉、主管会计工作负责人王汉华及会计机构负责人(会计主管人员)刘全中声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	2,393,608,635.72	2,392,567,738.92	0.04%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	945,243,677.27	1,037,429,663.06	-8.89%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	537,324,427.46	721%	1,449,191,071.19	5.42%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,907,289.27	-56.69%	25,799,762.49	-60.41%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	7,938,804.99	-60.80%	24,228,147.78	-61.06%
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	21,283,502.53	--
基本每股收益(元/股)	0.03	-50.00%	0.07	-63.16%
稀释每股收益(元/股)	0.03	-50.00%	0.07	-63.16%
加权平均净资产收益率	0.91%	-1.08%	25.2%	-3.66%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	10,234.09	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,069,263.02	社保补贴2276.27元,知识产权转化补助10000元,名牌产品奖励30000元,高新技术企业奖励20000元,年产2000吨管道扩建项目补助30000元,工业转型升级奖励10000元,复垦返还11392.25元,工业倍增奖励60000元,税收奖励28560元,民营科技企业奖励50000元,战略新兴产业专项资金250000元,废旧塑料回收利用技术改造及"通项目补助70000元,基础设施发展扶持资金253894.77元,经营良好奖励10000元,专利补助11942元。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-999,277.60	
减:所得税影响额	652,099.66	
少数股东权益影响额(税后)	846,506.14	
合计	1,571,614.71	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形

2.报告期末股东总数及前十名普通股股东持股情况表

一、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

二、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

三、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

四、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

五、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

六、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

七、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

八、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

九、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

十、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

十一、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

十二、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

十三、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

十四、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

十五、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

十六、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

十七、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

十八、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

十九、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

二十、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

二十一、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

二十二、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

二十三、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

二十四、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

二十五、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

二十六、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

二十七、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

二十八、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

二十九、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

三十、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

三十一、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

三十二、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

三十三、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

三十四、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

三十五、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

三十六、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

三十七、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

三十八、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

三十九、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

四十、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

四十一、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

四十二、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

四十三、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

四十四、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

四十五、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

四十六、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

四十七、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

四十八、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

四十九、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

五十、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

五十一、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

五十二、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

五十三、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

五十四、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

五十五、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

五十六、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

五十七、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

公司代码:600992

公司简称:贵绳股份

贵州钢绳股份有限公司

【2015】第三季度报告

□是 √否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2.报告期末本期公司控股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

1.营业收入:本报告期比上年同期减少18.88%,主要原因为:受国内经济下行影响,公司产品销售量价齐跌所致。
2.归属于上市公司股东的净利润:本报告期比上年同期减少15.88%,主要原因为: 公司产品销售量价齐跌,使营业利润减少所致。
3.归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润:本报告期比上年同期减少12.92%,主要原因为:营业毛利减少所致。
4.经营活动产生的现金流量净额:本报告期比上年同期增加1612.36%,主要原因为:购买商品、接受劳务支付的现金减少所致。
5.基本每股收益:本报告期比上年同期减少15.84%,主要原因为净利润减少所致。
6.加权平均净资产收益率:本报告期比上年同期减少30.19%,主要原因为净利润减少所致。
7.应收账款:本报告期末比上年度期末减少43.34%,主要原因为:上年度期末收到的银行承兑汇票金额较大且已在本报告期内承兑到期兑付所致。
8.预付账款:本报告期末比上年度期末减少44.23%,主要原因为:预付给原材料供应商的货款减少所致。
9.其他应收款:本报告期末比上年度期末增加38.98%,主要原因为:支付的投标保证金增加所致。
10.应付票据:本报告期末比上年度期末减少30.04%,主要原因为:已兑付的银行承兑汇票金额大于已开具票据所致。
11.应付账款:本报告期末比上年度期末增加38.96%,主要原因为:支付给供应商的货款金额大于采购价款所致。
12.重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
公司所处西部资源道义,受地理位置的限制,铁路是公司产品及所需原料运输的主要途径。公司整体搬迁项目(包含本次非公开发行股票募集资金投资项目)完成后将形成5万吨产能,产品及原料进出量将在100万吨以上。因此,铁路发运场是整体搬迁项目投产后续必需的配套设施。

2.截止本报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1公司主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

1.营业收入:本报告期比上年同期减少18.88%,主要原因为:受国内经济下行影响,公司产品销售量价齐跌所致。
2.归属于上市公司股东的净利润:本报告期比上年同期减少15.88%,主要原因为: 公司产品销售量价齐跌,使营业利润减少所致。
3.归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润:本报告期比上年同期减少12.92%,主要原因为:营业毛利减少所致。
4.经营活动产生的现金流量净额:本报告期比上年同期增加1612.36%,主要原因为:购买商品、接受劳务支付的现金减少所致。
5.基本每股收益:本报告期比上年同期减少15.84%,主要原因为净利润减少所致。
6.加权平均净资产收益率:本报告期比上年同期减少30.19%,主要原因为净利润减少所致。
7.应收账款:本报告期末比上年度期末减少43.34%,主要原因为:上年度期末收到的银行承兑汇票金额较大且已在本报告期内承兑到期兑付所致。
8.预付账款:本报告期末比上年度期末减少44.23%,主要原因为:预付给原材料供应商的货款减少所致。
9.其他应收款:本报告期末比上年度期末增加38.98%,主要原因为:支付的投标保证金增加所致。
10.应付票据:本报告期末比上年度期末减少30.04%,主要原因为:已兑付的银行承兑汇票金额大于已开具票据所致。
11.应付账款:本报告期末比上年度期末增加38.96%,主要原因为:支付给供应商的货款金额大于采购价款所致。
12.重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
公司所处西部资源道义,受地理位置的限制,铁路是公司产品及所需原料运输的主要途径。公司整体搬迁项目(包含本次非公开发行股票募集资金投资项目)完成后将形成5万吨产能,产品及原料进出量将在100万吨以上。因此,铁路发运场是整体搬迁项目投产后续必需的配套设施。

2.截止本报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1公司主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

1.营业收入:本报告期比上年同期减少18.88%,主要原因为:受国内经济下行影响,公司产品销售量价齐跌所致。
2.归属于上市公司股东的净利润:本报告期比上年同期减少15.88%,主要原因为: 公司产品销售量价齐跌,使营业利润减少所致。
3.归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润:本报告期比上年同期减少12.92%,主要原因为:营业毛利减少所致。
4.经营活动产生的现金流量净额:本报告期比上年同期增加1612.36%,主要原因为:购买商品、接受劳务支付的现金减少所致。
5.基本每股收益:本报告期比上年同期减少15.84%,主要原因为净利润减少所致。
6.加权平均净资产收益率:本报告期比上年同期减少30.19%,主要原因为净利润减少所致。
7.应收账款:本报告期末比上年度期末减少43.34%,主要原因为:上年度期末收到的银行承兑汇票金额较大且已在本报告期内承兑到期兑付所致。
8.预付账款:本报告期末比上年度期末减少44.23%,主要原因为:预付给原材料供应商的货款减少所致。
9.其他应收款:本报告期末比上年度期末增加38.98%,主要原因为:支付的投标保证金增加所致。
10.应付票据:本报告期末比上年度期末减少30.04%,主要原因为:已兑付的银行承兑汇票金额大于已开具票据所致。
11.应付账款:本报告期末比上年度期末增加38.96%,主要原因为:支付给供应商的货款金额大于采购价款所致。
12.重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
公司所处西部资源道义,受地理位置的限制,铁路是公司产品及所需原料运输的主要途径。公司整体搬迁项目(包含本次非公开发行股票募集资金投资项目)完成后将形成5万吨产能,产品及原料进出量将在100万吨以上。因此,铁路发运场是整体搬迁项目投产后续必需的配套设施。

2.截止本报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1公司主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

1.营业收入:本报告期比上年同期减少18.88%,主要原因为:受国内经济下行影响,公司产品销售量价齐跌所致。
2.归属于上市公司股东的净利润:本报告期比上年同期减少15.88%,主要原因为: 公司产品销售量价齐跌,使营业利润减少所致。
3.归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润:本报告期比上年同期减少12.92%,主要原因为:营业毛利减少所致。
4.经营活动产生的现金流量净额:本报告期比上年同期增加1612.36%,主要原因为:购买商品、接受劳务支付的现金减少所致。
5.基本每股收益:本报告期比上年同期减少15.84%,主要原因为净利润减少所致。
6.加权平均净资产收益率:本报告期比上年同期减少30.19%,主要原因为净利润减少所致。
7.应收账款:本报告期末比上年度期末减少43.34%,主要原因为:上年度期末收到的银行承兑汇票金额较大且已在本报告期内承兑到期兑付所致。
8.预付账款:本报告期末比上年度期末减少44.23%,主要原因为:预付给原材料供应商的货款减少所致。
9.其他应收款:本报告期末比上年度期末增加38.98%,主要原因为:支付的投标保证金增加所致。
10.应付票据:本报告期末比上年度期末减少30.04%,主要原因为:已兑付的银行承兑汇票金额大于已开具票据所致。
11.应付账款:本报告期末比上年度期末增加38.96%,主要原因为:支付给供应商的货款金额大于采购价款所致。
12.重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
公司所处西部资源道义,受地理位置的限制,铁路是公司产品及所需原料运输的主要途径。公司整体搬迁项目(包含本次非公开发行股票募集资金投资项目)完成后将形成5万吨产能,产品及原料进出量将在100万吨以上。因此,铁路发运场是整体搬迁项目投产后续必需的配套设施。

2.截止本报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1公司主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

1.营业收入:本报告期比上年同期减少18.88%,主要原因为:受国内经济下行影响,公司产品销售量价齐跌所致。
2.归属于上市公司股东的净利润:本报告期比上年同期减少15.88%,主要原因为: 公司产品销售量价齐跌,使营业利润减少所致。
3.归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润:本报告期比上年同期减少12.92%,主要原因为:营业毛利减少所致。
4.经营活动产生的现金流量净额:本报告期比上年同期增加1612.36%,主要原因为:购买商品、接受劳务支付的现金减少所致。
5.基本每股收益:本报告期比上年同期减少15.84%,主要原因为净利润减少所致。
6.加权平均净资产收益率:本报告期比上年同期减少30.19%,主要原因为净利润减少所致。
7.应收账款:本报告期末比上年度期末减少43.34%,主要原因为:上年度期末收到的银行承兑汇票金额较大且已在本报告期内承兑到期兑付所致。
8.预付账款:本报告期末比上年度期末减少44.23%,主要原因为:预付给原材料供应商的货款减少所致。
9.其他应收款:本报告期末比上年度期末增加38.98%,主要原因为:支付的投标保证金增加所致。
10.应付票据:本报告期末比上年度期末减少30.04%,主要原因为:已兑付的银行承兑汇票金额大于已开具票据所致。
11.应付账款:本报告期末比上年度期末增加38.96%,主要原因为:支付给供应商的货款金额大于采购价款所致。
12.重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
公司所处西部资源道义,受地理位置的限制,铁路是公司产品及所需原料运输的主要途径。公司整体搬迁项目(包含本次非公开发行股票募集资金投资项目)完成后将形成5万吨产能,产品及原料进出量将在100万吨以上。因此,铁路发运场是整体搬迁项目投产后续必需的配套设施。